

Belge	Türü	Duyuru
	Sayısı	2022/25
	Konusu	Endekse Bağlı Devre Kesici Sisteminde Yapılacak Değişiklikler Hk.
	Onay Tarihi	08/02/2022
	Hazırlayan	Pay Piyasası Operasyon Direktörlüğü, Türev Piyasalar Operasyon Direktörlüğü
	Dağıtım	Üyeler, Veri Yayın Kuruluşları, Üyelere Yazılım Sağlayan Kuruluşlar

Sayın Genel Müdür,

Borsamız Pay Piyasasında ve Vadeli İşlem ve Opsiyon Piyasasındaki (VİOP) paya ve pay endekslerine dayalı sözleşmelerde uygulanmakta olan Endekse Bağlı Devre Kesici Sistemi (EBDKS) işleyişinde aşağıda belirtilen düzenlemeler yapılmıştır.

- EBDKS'nin devreye girmesi halinde seans sonuna kadar geçerli olmak üzere açığa satış işlemlerinde yukarı adım kuralı otomatik olarak uygulanacaktır.
- EBDKS'nin mevcut durumda 17:00 – 17:30 arasında devreye girmesi halinde yapılan uygulamalara ilişkin bu süre 17:00 – 18:00 olarak değiştirilecektir. Bu nedenle, EBDKS'nin mevcut durumda 17:30'dan sonra devreye girmesi halinde yapılan uygulamalar kaldırılacaktır.
- EBDKS'nin 17:00 – 18:00 arasında devreye girmesi halinde:
 - Pay Piyasasında işlemler kapanış seansı başlangıcına kadar (18:00'e kadar) geçici olarak durdurulacaktır. Kapanış seansına dahil olan işlem sıralarında işlemlere kapanış seansı ile devam edilecektir.
 - VİOP'ta EBDKS nedeniyle işlemleri geçici olarak durdurulan dayanak varlıklara dayalı pay ve pay endeksi vadeli işlem ve opsiyon sözleşmelerinde işlemlerin 18:08'de sürekli işlem seansı ile yeniden başlatılması uygulamasına devam edilecektir.
 - Borçlanma Araçları Piyasası bünyesindeki Pay Senedi Repo Pazarında işlemlerin seans sonuna kadar (17:30) geçici olarak durdurulması uygulamasına devam edilecektir.

Yapılan değişikliklerin Ek-1 ve Ek-2'de bulunan değişiklik cetvellerinde yer aldığı şekilde işlendiği Pay Piyasası Prosedürü ve Vadeli İşlem ve Opsiyon Piyasası Prosedürü güncellenerek Borsamız internet sayfasına konulmuştur. Yapılan düzenlemeler 09/02/2022 tarihinden itibaren yürürlüğe girecektir.

Gereği için bilgilerinizi rica ederim.



Korkmaz ERGUN
Genel Müdür
Yönetim Kurulu Üyesi

Ekler:

Ek-1: Pay Piyasası Prosedürü Değişiklik Cetveli (2 sayfa)

Ek-2: Vadeli İşlem ve Opsiyon Piyasası Prosedürü Değişiklik Cetveli (1 sayfa)

Ek-1: Pay Piyasası Prosedürü Değişiklik Cetveli

ESKİ METİN	YENİ METİN
<p>Revizyon No:23, Sürüm 3.3 ile yapılan değişiklikler</p>	
<p>5.3- ÖZEL UYGULAMALAR</p> <p>(...)</p> <p>5.3.4.2 Endekse Bağlı Devre Kesici Sistemi (EBDKS)</p> <p>...</p> <p>EBDKS'nin Pay Piyasasında sürekli işlem seansının sona ermesinden önceki 60 ila 30 dakika arasında (17:00-17:30 arasında) devreye girmesi halinde:</p> <ul style="list-style-type: none">• Durdurulmasının ardından işlemler Pay Piyasasında kapanış seansı ile (saat 18:00'de) yeniden başlatılır. <p>EBDKS'nin Pay Piyasasında sürekli işlem seansının sona ermesinden önceki 30 dakika içerisinde devreye girmesi halinde (17:30'dan sonra) ilgili seanslar sonlandırılır.</p> <p>...</p> <p>EBDKS kapsamında belirlenen eşiklerin (%5 ve %7) gün içinde tekrar aşılması halinde devre kesici aynı aşama için ikinci kez çalışmaz.</p> <p>...</p>	<p>5.3- ÖZEL UYGULAMALAR</p> <p>(...)</p> <p>5.3.4.2 Endekse Bağlı Devre Kesici Sistemi (EBDKS)</p> <p>...</p> <p>EBDKS'nin Pay Piyasasında sürekli işlem seansının sona ermesinden önceki 60 dakika içerisinde (17:00-18:00 arasında) devreye girmesi halinde, <u>işlemler kapanış seansı başlangıcına kadar (mevcut durumda 18:00'e kadar) geçici olarak durdurulur. Kapanış seansına dahil olan işlem sıralarında işlemlere kapanış seansı ile devam edilir.</u></p> <p>...</p> <p>EBDKS kapsamında belirlenen eşiklerin (%5 ve %7) gün içinde tekrar aşılması halinde devre kesici aynı aşama için ikinci kez çalışmaz.</p> <p><u>EBDKS'nin devreye girmesi halinde açığa satış yapılabilen işlem sıralarında açığa satış işlemlerinde seans sonuna kadar yukarı adım kurab uygulanır.</u></p> <p><u>EBDKS, sürekli işlem seansının bitişinden sonra (mevcut durumda 18:00'den sonra) devreye girmez.</u></p> <p>...</p>

8

ESKİ METİN

YENİ METİN

Revizyon No:23, Sürüm 3.3 ile yapılan değişiklikler

9 – PAY PİYASASI'NDA SEANS AKIŞ ÇİZELGELERİ

ENDEKSE BAĞLI DEVRE KESİCİ SİSTEMİ (EBDKS) SEANS AKIŞLARI:

1) EBDKS'nin 17:00 – ~~17:30~~ arasında tetiklenmesi halinde

	EN- only for information	TR	SAAT
1	TEMPORARILY HALT_ MWC	P_GECICI_DURDUR_EBDK	00:00:00
2	Session will continue with closing session closing auction phases	... Seans kapanış seansı aşamaları ile devam eder	18:00:01

1) EBDKS'nin 17:00 – ~~17:30~~ arasında tetiklenmesi halinde

	EN- only for information	TR	SAAT
1	TEMPORARILY HALT_ MWC	P_GECICI_DURDUR_EBDK	00:00:00
2	End-of-the-Session (Trading-will-not-restart. End-of-the-day-phases continue)	... Seans sona erdirilir (günsonu aşamaları yaşanır)	18:10:01

9 – PAY PİYASASI'NDA SEANS AKIŞ ÇİZELGELERİ

ENDEKSE BAĞLI DEVRE KESİCİ SİSTEMİ (EBDKS) SEANS AKIŞLARI:

1) EBDKS'nin 17:00 – ~~18:00~~ arasında tetiklenmesi halinde

	EN- only for information	TR	SAAT
1	TEMPORARILY HALT_ MWC	P_GECICI_DURDUR_EBDK	00:00:00
2	Session will continue with closing session closing auction phases	... Seans kapanış seansı aşamaları ile devam eder	18:00:10

Ek-2: Vadeli İşlem ve Opsiyon Piyasası Prosedürü Değişiklik Cetveli

MİYACULPABANK	PAYVADEPABANK
<p>16.1. Endekse Bağlı Devre Kesici Sistemi Sonucunda Sözleşmelerde İşlemlerin Durdurulması</p> <p>Endekse bağlı devre kesici sisteminin tetiklenmesi sonucunda dayanak varlıklarda işlemlerin durdurulması ile birlikte söz konusu dayanak varlıklara dayalı pay ve pay endeksi vadeli işlem ve opsiyon sözleşmelerinde işlemler 30 dakika boyunca geçici olarak durdurulur. Bu aşamada ilgili sözleşmelerde emirler iptal edilebilir ve/veya inaktif statüye çekilebilir ancak emirlerde değişiklik yapılamaz.</p> <p>Endekse bağlı devre kesici sisteminin Pay Piyasası sürekliliği işlem seansının sona ermesinden önceki 60 ile 30 dakika arasında devreye girmesi halinde ilgili dayanak varlıklara dayalı pay ve pay endeksi vadeli işlem ve opsiyon sözleşmelerinde işlemler geçici olarak durdurulur ve sürekliliği işlem seansı ile 18:08:00'da yeniden başlatılır.</p> <p>Endekse bağlı devre kesici sisteminin Pay Piyasası sürekliliği işlem seansının sona ermesinden önceki 30 dakika içerisinde devreye girmesi halinde ise ilgili dayanak varlıklara dayalı pay ve pay endeksi vadeli işlem ve opsiyon sözleşmelerinde işlemler geçici olarak durdurulur ve yeniden başlatılmaz.</p>	<p>16.1. Endekse Bağlı Devre Kesici Sistemi Sonucunda Sözleşmelerde İşlemlerin Durdurulması</p> <p>Endekse bağlı devre kesici sisteminin tetiklenmesi sonucunda dayanak varlıklarda işlemlerin durdurulması ile birlikte söz konusu dayanak varlıklara dayalı pay ve pay endeksi vadeli işlem ve opsiyon sözleşmelerinde işlemler 30 dakika boyunca geçici olarak durdurulur. Bu aşamada ilgili sözleşmelerde emirler iptal edilebilir ve/veya inaktif statüye çekilebilir ancak emirlerde değişiklik yapılamaz.</p> <p>Endekse bağlı devre kesici sisteminin 17:00'dan sonra devreye girmesi halinde ilgili dayanak varlıklara dayalı pay ve pay endeksi vadeli işlem ve opsiyon sözleşmelerinde işlemler geçici olarak durdurulur ve sürekliliği işlem seansı ile 18:08 ifiharıyla yeniden başlatılır.</p>

3